函  福  高

令和５年７月２４日

報 道 機 関 各位

函館市保健福祉部高齢福祉課長

函館市保健福祉部福祉拠点担当課長

企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）による寄附にかかる紺綬褒章伝達式

および感謝状贈呈式の取材・報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり紺綬褒章伝達式および感謝状贈呈式を行いますの

で，取材・報道方よろしくお願いいたします。

                 記

１ 日  時  令和５年７月３１日（月）午後４時～（３０分程度）

２ 場  所  市役所本庁舎６階 市長会議室

３ 寄 附 者  株式会社東銀リアルエステート 代表取締役 澤井 隆

４ 寄附金額  ①令和４年度：１０，０００，０００円

        ②令和５年度：１０，０００，０００円

５ 寄附の目的

①福祉に資する事業のため

（充当事業名 地域で見守り支える福祉拠点推進経費(地域包括ケア推進課)）

②高齢者の福祉に資する事業のため

 （充当事業名 ひとり暮らし高齢者等緊急通報システム設置費（高齢福祉課））

６ そ の 他  本寄付は函館市企業版ふるさと納税の令和４年度における４件目

および令和５年度における４件目です。

〔参考〕企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）について

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2020063000036/

保健福祉部高齢福祉課 ℡：21-3025

保健福祉部地域包括ケア推進課福祉拠点担当 ℡：21-3079